De flumine Istero. Fibro pontico & gēma pontica. Caput. xxii.

**I**Ster germanicis iugis oritur: effusus mōte: q; in rhauracos galliæ aspectat. Sexaginta ānes in se recepit: oēs ferme nauigabiles: septē hostiis pōtum infiuit. Quorū primū peuce: secundū naracustoma. Tertium Calostoma. Quartum pleudostoma. Nam Baryostoma ac deinde Spilenstoma languidiora sunt ceteris. Septimum uero pigrum ac plaustri specie non habet: quod amni comparetur priora quatuor adeo magna sunt: ut per longitudinem quadraginta milium passuum non misceantur æquori: dulcemque haustum incorrupto detinent saporem: per uniuersum pontum Fiber plurimus: quem alio uocabulo dicunt castorem. Listri similis est: animal morsu potentissimum adeo: ut cum hominem inuidit: conuentum dentium non prius laxet q; concrepuisse persenserit ossa fracta. Testiculi eius appetuntur in usum medellarum: idcirco cum urgeri se intelligit: ne captus pro sit: ipse geminos suos deuorat. Mittit pontus & gēmas: quas a patria ponticas dicimus genere diuerso. Aliæ aureas: aliæ sanguineas habet stillas: & hæ qui-

dem inter sacras habentur. Namq; ostentationi potiusq; usui <sup>14</sup> diliguntur. Nō guttis aspersæ sunt sed longis colorum ductibus liniuntur.

De hippane amne. Caput.xxiii.

**A**Mnis hippinis oritur inter Auchetas: scythicorum amnium princeps: puerus & haustu saluberrimus usq; dum callipodium terminis inferatur: Vbi fons exampeus infamis est amara scaturigine. Qui exampeus liquido ad mixtus florui amnem uitio suo uertit: adeo ut dissimilis sibi in maria condatur. Ita inter gentiū opiniones fama de Hyppane discordat: qui in principiis eum norunt prædicant: qui in fine experti sunt non iniuria execrantur.

De flumine Boristhene & aliquibus aliis. Caput.xxiiii.

**A**PUD Neuros nascitur Boristheues flumen: in quo pisces egregii saporis: & qbus ossa nulla sunt: nec aliud q Carthagines tenerimae: uerum Neu ri ut accepimus æstatis tēporibus in lupos transfigurantur. Deinde exacto spacio quod huic sorti aributum est in pristinā facie reuertūtur: populis istis deus Mars est: p simulachris enses colunt: hoies uictimas habent: osib; adolescent ignes focorū. Geloni ad hos proximant. De hostium cutibus & sibi indumenta faciunt & equis suis tegmina. Celonis Agathy: si collimitatur ceruleo picti colore: fucatis in cerulum criminibus: nec hoc sine differentia: nam quāto quis altero pra stat tanto ppensiore nota tingitur: ut sit indicū humilitatis minus pingi: post Anthro pophagi qbus execrandi cibi sunt humana uiscera. Quē morem ipiæ gentis adiacentium terrarū prodit tristissima solitudo: quas ob nefariū ritum finitimæ nationes metu profugæ reliquerunt: & ea causa est: ut usq; ad mare quod thabin uocat p longitudinē eius oræ quæ æstiuo orienti obiacet: sine hoie terra sit & imēsa deserta: quoad pueniatur ad seres. Calybes & Dacæ in parte Asiaticæ Scythiae crudelitate ab imanissimis nihil discrepant. At Albani in ora gentes qui posteros se lasonis credi uolunt: albo crine nascutur: canitem habent auspicium capillorum. Ergo capitatis color genti nomen dedit. Glauca oculis i: est pupilla: ideo nocte plusq; die cernunt: Apud hos populos nati canes feris oibus obiciuntur: frangūt tauros: leones perimunt: detinēt qcquid obiectum est. Quibus ex causis meruerūt etiā annalibus tradi. Legimus peteti Indiam Alexandro a rege Albaniæ duos missos. Quorū alter sues sibi & ursos oblatos usq; adeo spreuit: ut offensus degeneri præda ignauo similis diu accubaret: quē p ignoratiā uelut inertem: Alexáder extingui ipetrauit. Alter uero monitu eorū qui donū psecuti erat leonem missum necauit: Mox uiso elephato notabiliter exultas beluā primū astu fatigauit. Deinde cū summo spectatiū horrore terræ afflixit: hoc genus canum crescit ad formā amplissimā: terrificis latratis ultra rugitus iſonātes: hæc sunt de canibus albanis reliqua cōia uniuersis. Dominos æqualiter canes oēs diligūt: sicut exēplis palā factū ē. In Epiro deniq; domini p̄cussorē in coetu agnitū latratu canis pdidit: lasolitio iterfecto canis ipius aspernatus cibū inedia obiit. Lisimachi regis canis: fiamis se iniecit: accenso domini rogo & pariter igni absumptus est. Garamatum regē ducēti canes ab exilio reduxerunt: præliati aduersus resistentes. Colophonii & Castabilēses canibus in bella pductis primas acies instruebant. Appio Iunio: publico Sicinio cōsulibus: dānatū dominū canis cū abigi nō posset: comitatus in carcerē mox p̄cussum hululatu psecutus est: Cūq; ex miseratione populi romani potestas ei cibi fieret: ad os defuncti escam tulit: Ultimo deiectum in thyberim cadauer adnatās sustētare conatus est. Canes soli